Pacta. In nomine domini anno a nativitate Eiusdem millesimo Quingentesimo quadragésimo indictione XIII die mercurii duodecimo mensis may.

Dominus Johannes Jacobus de Nizolis fq d.ni Gasparis Porte Ticinese parochie Sancte Marie ad Circundum M.li parte una Et domini Jo Ambrosius de Congis fq dni Antonii POPSt Smplicianum M.li et Alexander Eius dni Jo Ambrosii filius faciens item omnia Infrascripta in presentia suprascripti Eius patris et Parobolam dantis ex parte altera.

Fecerunt et faciunt infrascripta pacta et Conventiones simper attendenda eos ut infra, videlicet (:)

Et primo que dictus Alexander permaneat cum supradicto domino Jo. Jacobo ad eius apotecam seu domum in qua et veru ubi ipse dominus Jo. Jacobus exercet artem intaliandi lapides preciosos, camainos ac vasa diversarum sortium ex lapidibus ut supra vel alter in simili arte ad laborandum et ad iuvandum ipsum dominum Jo. Jacobum in simili arte exercendo personam suam die quolibet laborativo etiam aliquando de noctu secundum exigentiam temporis et hinc ad et per annos quinque proximos futuros principiando in kalendis mensis may proximis preteritis gerendo se fideliter et legaliter bona fide sine fraude sed quaecumque opportuna circa artem ipsam faciendo etc.

⁴¹ A.S., obras y bosques, Escorial: leg. 8; cfr. Jean Babelon, *Op. cit.*, pag. 18.

Et viceversa ipse d. Jo. Jacobus ipsum Alexandrum docebit artem predictam seu in artem predictam iuxta eius posse et (..) deinde solvet ipsi Alexandro pro mercede predicti temporis libras centum imperiales soluendarum scilicet pro medietate in fine tertii anni dictorum annorum quinque et alteram medietatem in fine dicti temporis cum omnibus expensis.

Pacto que ubi ex difectu ipsius Alexandri vel ex eius infermitate quae deuscienter accideret deficere per aliquos dies seu menses in dicto tempore que tunc teneatur reficere post temporibus predictis sed alteri modo.

Quare dictae partes promisserunt obligandose Et ipsi pater et filius etiam insolidum Et pignori sibi vicissim et habere ratum etc. et attendere etc. Et noscitur aveniri et sub reservatione et sub pena scutorum vigintiquinque dandorum etc. qua pena est nihilominus

Relaxando etc.

Quae omnia etc.

Constituerunt etc.

Insuper iuraverunt

Et de predicta etc.

Actum in domo habitationis mei notarii Et presentibus Stephano de Ripa filio domini Johannis Ambrosii PTPSt Marie Beltradis M.li,

Domino Petro de Brisio fq d.ni Francisci PTPSt Marie Beltradis M.li, protonaris.

Testes (:) dominus Jo Ambrosius de Cantono fq d. Jo Antonii PTPSt Marie Beltradis M.li notus, dominus Jo Petrus de Serono